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PROTOKÓŁ NR 11/19 
POSIEDZENIA KOMISJI SPRAW SPOŁECZNYCH I ZDROWIA 

RADY POWIATU W GRYFINIE 
z dnia 26 listopada 2019 r. 

  

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 14:45 w Starostwie Powiatowym w Gryfinie  
przy ul. Sprzymierzonych 4, zakończyło się o godz. 16:10. W posiedzeniu wzięło udział  
5 członków komisji (lista obecności - zał. nr 1), Starosta Gryfiński – Wojciech Konarski, 
Wicestarosta Gryfiński – Ewa Dudar, Skarbnik Powiatu – Jolanta Staruk, naczelnicy  
i dyrektorzy jednostek organizacyjnych, Prezes Zarządu Spółki „Szpital Powiatowy  
w Gryfinie” Sp. z o.o. – Małgorzata Szewczuk, Dyrektor ds. medycznych - dr Lidia 
Karzyńska--Karpierz, Quorum zostało stwierdzone. Obrady poprowadził Przewodniczący 
Komisji - Sławomir Terebecki. Głównym tematem posiedzenia była aktualna sytuacja 
rozbudowy Szpitala Powiatowego w Gryfinie oraz jego bieżąca sytuacja finansowa,  
jak również analiza i opiniowanie projektów uchwał na XII sesję Rady Powiatu w Gryfinie. 
 

Ad. 2  
Porządek obrad 11 posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia Rady Powiatu  

w Gryfinie został przedstawiony, stanowi – zał. nr 2. Przewodniczący komisji Sławomir 

Terebecki zawnioskował o zmianę kolejności omawiania porządku obrad komisji, 

rozpoczynając od punktu 5 – analizy i opiniowania projektów uchwał na XII sesję Rady 

Powiatu w Gryfinie, a następnie punktu 4: Aktualnej informacji przedstawianej przez 

przedstawiciela Zarządu Powiatu na temat postępów rozbudowy Szpitala Powiatowego  

w Gryfinie oraz aktualna sytuacja dotycząca pracy i sytuacji finansowej szpitala.  

 

Ad. 5 Analiza i opiniowanie projektów uchwał na XII sesję Rady Powiatu  
w Gryfinie.  

 

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu  

i Turystyki – Elżbieta Lorenowicz-Bień. 

 

I. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przyjęcia Programu 

współpracy Powiatu Gryfińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020 (druk  

nr 4/XII); 

 

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień 

powiedziała, że Programu współpracy Powiatu Gryfińskiego z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020 był 
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przedmiotem konsultacji, nie wpłynęły żadne uwagi. Program będzie realizowany w drodze 

przeprowadzenia otwartych konkursów ofert, przez zlecenie realizacji zadania publicznego  

o charakterze lokalnym lub regionalnym, na zasadach i trybie określonych przez art. 19a 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Naczelnik omówiła przyjęte 

priorytetowe zadania publiczne i oszacowane środki w wysokości 11 713 733,00 zł 

przeznaczone na realizację programu.  

 

Radna Teresa Sadowska odnosząc się do rozdziału 7 i wysokości środków przeznaczonych  

na realizację programu, zapytała czym są zajęcia klubowe na warsztatach terapii zajęciowej. 

 

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień 

wyjaśniła, że w ramach warsztatów terapii zajęciowej są m.in. zajęcia klubowe, czyli sekcje 

realizujące różne zadania. 

 

Radna Teresa Sadowska zapytała, kiedy zostaną ogłoszone konkursy w ramach współpracy 

Powiatu z organizacjami pozarządowymi na 2020 rok. 

 

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień 

odpowiedziała, że większość konkursów ogłaszanych jest w pierwszym kwartale nowego 

roku, ale i same organizacje mogą się zgłaszać w każdej dowolnej chwili. 

 

Radna Teresa Sadowska zauważyła, że w przypadku ogłaszanych przez Powiatowy Urząd 

Pracy w Gryfinie naborów w czerwcu 2019 nie było chętnych osób niepełnosprawnych  

i przedsiębiorców. Radna zapytała również, ile jest takich organizacji na terenie Powiatu. 

 

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień 

odpowiedziała, że na terenie Powiatu wpisanych do rejestru jest ponad 360 organizacji 

pozarządowych, z tym, że niewiele z nich aktywnie współpracuje z Powiatem. 

 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 

 

 

W tym momencie  Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu  
i Turystyki – Elżbieta Lorenowicz-Bień opuściła posiedzenie komisji. 

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Gryfinie - Bożena Stawiarska. 
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II. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany uchwały nr VII/45/2019 

Rady Powiatu w Gryfinie z dnia 25.04.2019 r. w sprawie określenia zadań, na które 

przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

w 2019 r. (druk nr 5/XII); 

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Bożena Stawiarska 

przedstawiła zmiany wielkości środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych w 2019 r., zgodnie z załącznikiem do uchwały. 

 

Radna Teresa Sadowska zapytała, ile wynosi dzienna stawka żywieniowa przypadająca  

na jednego mieszkańca w poszczególnych domach pomocy społecznej na terenie powiatu. 

Odpowiedź znak pisma: PCPR.0602.224.2019.MJ 

 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 

 

 

III. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wyboru przedstawiciela Rady 

Powiatu Gryfińskiego – kandydata na członka Powiatowej Społecznej Rady do Spraw 

Osób Niepełnosprawnych w Gryfinie (druk nr 6/XII); 

 

Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar  poinformowała, że Komisja do spraw Edukacji, 

Kultury, Sportu i Organizacji Pozarządowych zgłosiła swojego kandydata – radną Aleksandrę 

Misiunę-Gólcz, która zawodowo jest związana z osobami niepełnosprawnymi.  

 

Przewodniczący Komisji Sławomir Terebecki zapytał, czy ktoś z członków komisji 

chciałby zgłosić kandydaturę. Komisja nie zaproponowała kandydata. 

 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 

 

 

 

W tym momencie  Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie  
- Bożena Stawiarska opuściła posiedzenie komisji. 

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Naczelnik Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego – Lucyna Zawierucha. 
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IV. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wyposażenia Powiatowego 

Zakładu Aktywności Zawodowej w Gryfinie w mienie ruchome oraz wartości 

niematerialne i prawne (druk nr 7/XII); 

 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego  
Lucyna Zawierucha przedstawiła projekt uchwały. Powiatowy Zakład Aktywności 

Zawodowej w Gryfinie wraz z początkiem istnienia został wyposażony w mienie ruchome 

oraz wartości niematerialne i prawne, opisane zgodnie z załącznikiem, które musiały zostać 

wprowadzone do ksiąg.   

 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 

 
W tym momencie  Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru 

Właścicielskiego – Lucyna Zawierucha opuściła posiedzenie komisji. 
Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Naczelnik Wydziału Komunikacji 

i Transportu - Aneta Płóciennik-Śmiałkowska. 
 

 

V. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie ustalenia na rok 

2020 wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi oraz 

wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu (druk 

nr 8/XII); 

 

Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Aneta Płóciennik-Śmiałkowska 

przedstawiła obowiązujące w 2020 roku opłaty za usunięcie i przechowywanie pojazdu 

usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia 

pojazdu. 

 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 

 

W tym momencie  Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu  
- Aneta Płóciennik-Śmiałkowska opuściła posiedzenie komisji. 

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczył podinspektor Wydziału Zarządzania 
Kryzysowego – Krzysztof Krawczyk. 
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VI. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

gminie Stare Czarnowo (druk nr 9/XII); 

 

Podinspektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego Krzysztof Krawczyk przedstawił 

projekt uchwały. 

 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 

 

W tym momencie  podinspektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego – Krzysztof Krawczyk 
opuścił posiedzenie komisji. 

 

 

Ad. 4 

Aktualna informacja przedstawiana przez przedstawiciela Zarządu 

Powiatu na temat postępów rozbudowy Szpitala Powiatowego w Gryfinie 

oraz aktualna sytuacja dotycząca pracy i sytuacji finansowej szpitala. 

 
Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyli: Wicestarosta Gryfiński – Ewa Dudar,  

Przewodniczący Rady Powiatu - Roman Michalski, Naczelnik Wydziału Remontów, Inwestycji 
i Zamówień Publicznych - Grzegorz Łaniucha, pracownik Wydziału Gospodarki 

Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego - inspektor Piotr Ignaciuk, Prezes Zarządu 
Spółki „Szpital Powiatowy w Gryfinie” Sp. z o.o. – Małgorzata Szewczuk, Dyrektor  

ds. medycznych - dr Lidia Karzyńska-Karpierz. 
 

Przewodniczący Komisji Sławomir Terebecki poprosił o informację na jakim etapie 

znajduje się rozbudowa szpitala. 

 

Naczelnik Wydziału Remontów, Inwestycji i Zamówień Publicznych - Grzegorz 

Łaniucha powiedział, że podjęta została próba zmiany pierwotnie projektowanej funkcji 

budynku szpitala w zakresie oddziału dla noworodków na funkcję oddziału wewnętrznego.  

Po wykonaniu wstępnej koncepcji obrazującej proponowaną zmianę, Zarząd podjął decyzję  

o powrocie do pierwotnej koncepcji. Na obecnym etapie budowy takie zmiany niosłyby  

za sobą duże koszty i byłaby bezcelowa. W chwili obecnej prowadzone są zaawansowane 

prace wewnątrz obiektu i montowane są instalacje, zaś na zewnątrz budynku układane są  

tynki. Wykonywane są również prace związane z połączeniem obiektów. Chwilowo z 

powodu warunków atmosferycznych wstrzymane zostały prace elewacyjne.  

 



 

6 

Radna Teresa Sadowska odniosła się do Sprawozdania z prac Zarządu Powiatu między 

sesjami, gdzie Zarząd wyraził zgodę na zlecenie firmie z Wrocławia wykonania koncepcji 

projektowej szpitala w zakresie przejścia z realizowanej obecnie funkcji zespołu porodowego 

i oddziału położniczo-neonatologicznego na oddział wewnętrzny na podstawie dokumentacji 

„Rozbudowa Szpitala Powiatowego w Gryfinie”, radna zapytała czy jest to aktualne. 

 

Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar odpowiedziała, że Zarząd po przeanalizowaniu kosztów 

na obecnym etapie prac zdecydował, że odstępuje od zamiaru takiej zamiany. Koncepcja 

projektowa szpitala w zakresie przejścia z realizowanej funkcji zespołu porodowego  

i oddziału położniczo-neonatologicznego na oddział wewnętrzny „Rozbudowy Szpitala 

Powiatowego w Gryfinie”, została wykonana. Gdyby zaszła kiedyś potrzeba zamiany  

i dostosowania to dokumentacja jest przygotowana. 

 

Posiedzenie opuścił Naczelnik Wydziału Remontów, Inwestycji i Zamówień Publicznych  
Grzegorz Łaniucha. 

 

Prezes Zarządu Spółki „Szpital Powiatowy w Gryfinie” Sp. z o.o. Małgorzata Szewczuk 

odpowiedziała, że nie zmieniła się sytuacja w szpitalu. Natomiast na prośbę Zarządu Powiatu 

zostało zwołane Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Wspólników. Termin został ustalony na 

10 grudnia br. W porządku zgromadzenia znajdą się uchwały w sprawie planowanego 

podwyższenia kapitału przez Powiat Gryfiński w przybliżeniu o 1 650 000,00 zł, przy czym 

250 000,00 zł będzie stanowiła konwersja zobowiązań szpitala na kapitał, dzięki czemu 

zmniejszy się zobowiązanie i niecałe 1 400 000,00 zł będzie to wpłata w gotówce dla szpitala,  

co pozwoli szpitalowi częściowo spłacić swoje zobowiązania. Spłacone zostaną w pierwszej 

kolejności najstarsze zobowiązania generujące dodatkowe koszty w postaci odsetek i kar. 

Natomiast w zamian Powiat otrzyma więcej udziałów, stanie się większościowym 

wspólnikiem. Przy okazji planowana jest zmiana umowy spółki w zakresie powoływania 

prezesa zarządu oraz w zakresie powoływania członków rady nadzorczej. 

 

Radna Joanna Kostrzewa zapytała, ile procent udziałów będzie posiadał Powiat. 

 

Prezes Zarządu Spółki „Szpital Powiatowy w Gryfinie” Sp. z o.o. Małgorzata Szewczuk 

odpowiedziała, że Powiat będzie posiadał około 52 procent udziałów. 

 

Radna Joanna Kostrzewa zapytała, czy Powiat będzie dążył do posiadania 100% udziałów  

w spółce. 
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Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar odpowiedziała, że Powiat zawsze może dążyć, 

pozostaje kwestia finansowa. 

 

Skarbnik powiatu Jolanta Staruk wtrąciła, że pod względem finansowym nie jest to 

opłacalne w tym momencie. Zgodnie z umową spółki, zadeklarowana jest kwota przez Dom 

Lekarski S.A., który był do tej pory największym udziałowcem, tzw. pakiet inwestycyjny, na 

kwotę 1 760 000 zł, która nie została wywiązana z pakietu inwestycyjnego. Miała być to 

kwota, którą Dom Lekarski S.A. miał wpłacić na inwestycje. 

 

Radna Teresa Sadowska zapytała, jaka jest to kwota. 

 

Prezes Zarządu Spółki „Szpital Powiatowy w Gryfinie” Sp. z o.o. Małgorzata Szewczuk 

odpowiedziała, że wywiązana jest kwota około 4,5 miliona złotych. W poprzednich latach 

były dokonywane częściowe wpłaty gotówkowe przez Dom Lekarski S.A., ale przede 

wszystkim w postaci sprzętu i remont ZOLu na Armii Krajowej. Dom Lekarski S.A. miał  

do końca 2018 roku zainwestować około 6 milionów złotych, nie zainwestowali kwoty 

1 781 000 zł. 

 

Przewodniczący Komisji Sławomir Terebecki zapytał, czy na Walnym Zgromadzeniu 

Wspólników będą może poruszane jeszcze inne tematy. 

 

Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar odpowiedziała, że będzie zmiana umowy spółki, jeżeli 

wspólnicy wyrażą wolnę, to zostaną rozstrzygnięte pozostałe projekty uchwał. Dodała, że w 

przypadku kiedy Powiat będzie większościowym udziałowcem w spółce, to będzie miał 

możliwość starania się o pozyskiwanie dotacji na rozbudowę szpitala. Powiat otrzymał już 

dofinansowanie w wysokości 4 milionów złotych od Marszałka Zachodniopomorskiego w 

ramach rewitalizacji. Jest jeszcze możliwość pozyskania dofinansowania z innego źródła, lecz 

Powiat musi być większościowym udziałowcem. 

 

Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk dodała, że Powiat otrzymał pismo od Wojewody 

Zachodniopomorskiego informujące, że wniosek Powiatu o dodatkowe 5 milionów złotych 

dofinansowania będzie mógł być rozpatrzony w momencie pozyskania przez Powiat 

większościowych udziałów. A to z kolei wynika z przepisów ustawowych mówiących o tym, 

że budżet Państwa może dofinansować półprywatne podmioty, jedynie gdzie pakiet 

większościowy udziałów należy do jednostki samorządu terytorialnego.  
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Przewodniczący Komisji Sławomir Terebecki zapytał, czy sytuacja finansowa szpitala  

w dalszym ciągu obciąża szpital około 200 000 zł strat miesięcznie. 

 

Prezes Zarządu Spółki „Szpital Powiatowy w Gryfinie” Sp. z o.o. Małgorzata Szewczuk 

odpowiedziała twierdząco. Szpital w dalszym ciągu generuje 200 000 zł strat co miesiąc. 

 

Przewodniczący Komisji Sławomir Terebecki zapytał, czy w związku z tym że Trybunał 

Konstytucyjny uznał iż długi szpitali, w szczególności tych powiatowych, nie wynikają ze 

złego zarządzania, a realizując zobowiązania publiczne państwa. Przez co za powstałe długi 

będzie odpowiadało Państwo Polskie. Czy coś wynika dla szpitala z takiego orzeczenia 

Trybunału Konstytucyjnego? 

 

Skarbnik powiatu Jolanta Staruk odpowiedziała, że na razie nic z tego nie wynika.  

W głównej mierze było to kierowane do ustawodawcy, nakreśla uchybienia prawne  

w ustawodawstwie. Teraz to państwo powinno zareagować zmieniając obowiązujące zapisy 

prawne. 

 

Prezes Zarządu Spółki „Szpital Powiatowy w Gryfinie” Sp. z o.o. Małgorzata Szewczuk 

powiedziała, że od kilku miesięcy podkreśla, iż szpital jest zobligowany do podtrzymania 

gotowości ostrego dyżuru przez 24 h/dobę przez cały rok oraz świadczenia opieki zdrowotnej 

w godzinach od 15.00 do 8.00 od poniedziałku do piątku oraz w soboty, niedziele i święta,  

co stanowi około 600 godzin miesięcznie. W tym czasie wykonywanych jest średnio tylko 10 

zabiegów operacyjnych np. chirurgicznych, ginekologicznych - cesarskich cięć itp., za które 

szpital otrzymuje wynagrodzenie z NFZ. Zatem koszty działalności szpitala w  godzinach 

ostrego dyżuru są wielokrotnie większe od przychodów. Wszystko opiera się o konieczność 

zmiany przepisów, np. zlikwidowania ostrych dyżurów w małych szpitalach, co w sposób 

znaczny ograniczyłoby koszty ich funkcjonowania lub zmiany systemu finansowania przez 

rozliczanie za gotowość w czasie dyżurów a nie za wykonane procedury medyczne. 

 

Dyrektor ds. medycznych dr Lidia Karzyńska-Karpierz dodała, że do tego dochodzą 

problemy kadrowe wśród przede wszystkim pielęgniarek. 
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Przewodniczący Komisji Sławomir Terebecki dodał, że znaczna część pielęgniarek jest  

w wieku przedemerytalnym, a w momencie kiedy przejdą na emeryturę to nastąpią znaczne 

braki kadry pielęgniarskiej. Taka jest sytuacja na całym rynku medycznym. 

 

Dyrektor ds. medycznych dr Lidia Karzyńska-Karpierz dodała, że w tym miesiącu znowu 

odeszły trzy pielęgniarki. 

 

W związku z brakiem dalszych zapytań przewodniczący komisji podziękował Pani Prezes  
i dyrektorowi ds. Medycznych za przybycie. 
 

Posiedzenie opuścili pracownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru 
Właścicielskiego - inspektor Piotr Ignaciuk, Prezes Zarządu Spółki „Szpital Powiatowy  

w Gryfinie” sp.z.o.o. – Małgorzata Szewczuk, Dyrektor ds. medycznych - dr Lidia  
Karzyńska--Karpierz 

 
Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczył Starosta Gryfiński Wojciech Konarski. 

Posiedzenie opuściła Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar. 
 

 

cd. Ad.5 

Analiza i opiniowanie projektów uchwał na XII sesję Rady Powiatu  
w Gryfinie. 
 

VII. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany budżetu powiatu  

na 2019 rok (druk nr 10/XII); 

 

Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że na wniosek dyrektorów jednostek 

organizacyjnych Powiatu oraz naczelników wydziałów Starostwa Powiatowego w Gryfinie 

dokonuje się zmian budżetu powiatu na 2019 r. w wyniku których zwiększa się dochody 

budżetu powiatu o kwotę 1 149 410,29 zł oraz zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 

3 056 261,29 zł przy zmniejszeniu wydatków budżetu o kwotę 2 088 407,00 zł. Następnie  

na podstawie uzasadnienia do projektu uchwały Skarbnik Powiatu omówiła poszczególne 

zmiany finansowe. Wśród najważniejszych zmian jest zabezpieczenie kwoty 1 650 000,00 zł 

na zakup udziałów w spółce „Szpital Powiatowy w Gryfinie” Sp. z o.o. w celu objęcia 51% 

udziałów. Wskutek czego Powiat stanie się większościowym udziałowcem spółki. Skarbnik 

wspomniała, że na podstawie wniosku ZSP w Chojnie zwiększa się planowane dochody  

w kwocie 500 000,00 zł na realizację nowego projektu pn. „Nauczanie oparte na grach w celu 

rozwijania umiejętności rozwiązywania problemów” finansowanego w ramach programu 
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Erasmus+ Akcja 2 – Partnerstwo Strategiczne „Współpraca na rzecz innowacji i wymiany 

dobrych praktyk”. 

 

Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że szpital powiatowy działa zgodnie  

z przepisami. Po pierwsze majątek szpitala jest w 100% własnością Powiatu, czyli majątkiem 

publicznym. Finansowanie czy pomoc odbywa się na majątku w 100% Powiatu. Starosta 

dodał, że zostanie podpisana umowa z Urzędem Marszałkowskim na pomoc finansową  

na rozbudowę szpitala w wysokości 3 999 000,00 zł. Wniosek o dofinansowanie oceniany był 

m.in. pod kątem tzw. operatora mieszanego. Natomiast Wojewoda Zachodniopomorski chcąc 

przekazać dofinansowanie dąży do tego, aby większościowym udziałowcem był jednak 

powiat. 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 

 

 

VIII. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2019-2039 (druk nr 11/XII); 

 

Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że przedmiotowy projekt uchwały jest 

odzwierciedleniem zmian dokonanych w budżecie powiatu, zgodnie z załącznikiem nr 1 i 2. 

 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 

 

 

IX. Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu w Gryfinie (druk nr 12/XII). 

 

-  brak zapytań 

 

Ad. 3 Przyjęcie protokołu nr 10/19 posiedzenie Komisji. 
 

Protokół nr 10/19 posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia Rady Powiatu  

w Gryfinie został przyjęty większością głosów (4za; 1 wstrz. się). 

 

Ad. 5. Sprawy różne. 
 
- brak. 
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Na tym posiedzenie zakończono o godz. 16.10. 
 
 
 
 
Protokół sporządziła: 
 
Ada Wisławska 
  
 

                                                                            Przewodniczący Komisji 
 
 Sławomir Terebecki 


	PROTOKÓŁ NR 11/19
	POSIEDZENIA KOMISJI SPRAW SPOŁECZNYCH I ZDROWIA
	RADY POWIATU W GRYFINIE
	z dnia 26 listopada 2019 r.
	Przewodniczący Komisji Sławomir Terebecki poprosił o informację na jakim etapie znajduje się rozbudowa szpitala.
	Naczelnik Wydziału Remontów, Inwestycji i Zamówień Publicznych - Grzegorz Łaniucha powiedział, że podjęta została próba zmiany pierwotnie projektowanej funkcji budynku szpitala w zakresie oddziału dla noworodków na funkcję oddziału wewnętrznego.  Po w...
	Radna Teresa Sadowska odniosła się do Sprawozdania z prac Zarządu Powiatu między sesjami, gdzie Zarząd wyraził zgodę na zlecenie firmie z Wrocławia wykonania koncepcji projektowej szpitala w zakresie przejścia z realizowanej obecnie funkcji zespołu po...
	Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar odpowiedziała, że Zarząd po przeanalizowaniu kosztów na obecnym etapie prac zdecydował, że odstępuje od zamiaru takiej zamiany. Koncepcja projektowa szpitala w zakresie przejścia z realizowanej funkcji zespołu porodowe...
	Posiedzenie opuścił Naczelnik Wydziału Remontów, Inwestycji i Zamówień Publicznych  Grzegorz Łaniucha.
	Prezes Zarządu Spółki „Szpital Powiatowy w Gryfinie” Sp. z o.o. Małgorzata Szewczuk odpowiedziała, że nie zmieniła się sytuacja w szpitalu. Natomiast na prośbę Zarządu Powiatu zostało zwołane Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Wspólników. Termin został u...
	Radna Joanna Kostrzewa zapytała, ile procent udziałów będzie posiadał Powiat.
	Prezes Zarządu Spółki „Szpital Powiatowy w Gryfinie” Sp. z o.o. Małgorzata Szewczuk
	odpowiedziała, że Powiat będzie posiadał około 52 procent udziałów.
	Radna Joanna Kostrzewa zapytała, czy Powiat będzie dążył do posiadania 100% udziałów  w spółce.
	Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar odpowiedziała, że Powiat zawsze może dążyć, pozostaje kwestia finansowa.
	Skarbnik powiatu Jolanta Staruk wtrąciła, że pod względem finansowym nie jest to opłacalne w tym momencie. Zgodnie z umową spółki, zadeklarowana jest kwota przez Dom Lekarski S.A., który był do tej pory największym udziałowcem, tzw. pakiet inwestycyjn...
	Radna Teresa Sadowska zapytała, jaka jest to kwota.
	Prezes Zarządu Spółki „Szpital Powiatowy w Gryfinie” Sp. z o.o. Małgorzata Szewczuk
	odpowiedziała, że wywiązana jest kwota około 4,5 miliona złotych. W poprzednich latach były dokonywane częściowe wpłaty gotówkowe przez Dom Lekarski S.A., ale przede wszystkim w postaci sprzętu i remont ZOLu na Armii Krajowej. Dom Lekarski S.A. miał  ...
	Przewodniczący Komisji Sławomir Terebecki zapytał, czy na Walnym Zgromadzeniu Wspólników będą może poruszane jeszcze inne tematy.
	Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar odpowiedziała, że będzie zmiana umowy spółki, jeżeli wspólnicy wyrażą wolnę, to zostaną rozstrzygnięte pozostałe projekty uchwał. Dodała, że w przypadku kiedy Powiat będzie większościowym udziałowcem w spółce, to będzi...
	Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk dodała, że Powiat otrzymał pismo od Wojewody Zachodniopomorskiego informujące, że wniosek Powiatu o dodatkowe 5 milionów złotych dofinansowania będzie mógł być rozpatrzony w momencie pozyskania przez Powiat większościow...
	Przewodniczący Komisji Sławomir Terebecki zapytał, czy sytuacja finansowa szpitala  w dalszym ciągu obciąża szpital około 200 000 zł strat miesięcznie.
	Prezes Zarządu Spółki „Szpital Powiatowy w Gryfinie” Sp. z o.o. Małgorzata Szewczuk odpowiedziała twierdząco. Szpital w dalszym ciągu generuje 200 000 zł strat co miesiąc.
	Przewodniczący Komisji Sławomir Terebecki zapytał, czy w związku z tym że Trybunał Konstytucyjny uznał iż długi szpitali, w szczególności tych powiatowych, nie wynikają ze złego zarządzania, a realizując zobowiązania publiczne państwa. Przez co za pow...
	Skarbnik powiatu Jolanta Staruk odpowiedziała, że na razie nic z tego nie wynika.  W głównej mierze było to kierowane do ustawodawcy, nakreśla uchybienia prawne  w ustawodawstwie. Teraz to państwo powinno zareagować zmieniając obowiązujące zapisy prawne.
	Prezes Zarządu Spółki „Szpital Powiatowy w Gryfinie” Sp. z o.o. Małgorzata Szewczuk powiedziała, że od kilku miesięcy podkreśla, iż szpital jest zobligowany do podtrzymania gotowości ostrego dyżuru przez 24 h/dobę przez cały rok oraz świadczenia opiek...
	Dyrektor ds. medycznych dr Lidia Karzyńska-Karpierz dodała, że do tego dochodzą problemy kadrowe wśród przede wszystkim pielęgniarek.
	Przewodniczący Komisji Sławomir Terebecki dodał, że znaczna część pielęgniarek jest  w wieku przedemerytalnym, a w momencie kiedy przejdą na emeryturę to nastąpią znaczne braki kadry pielęgniarskiej. Taka jest sytuacja na całym rynku medycznym.
	Dyrektor ds. medycznych dr Lidia Karzyńska-Karpierz dodała, że w tym miesiącu znowu odeszły trzy pielęgniarki.
	W związku z brakiem dalszych zapytań przewodniczący komisji podziękował Pani Prezes  i dyrektorowi ds. Medycznych za przybycie.
	Ada Wisławska
	Przewodniczący Komisji
	Sławomir Terebecki

